令和４年台風第11号に係る第３回沖縄県災害対策本部会議

議事概要

１ 開催日時 令和４年９月３日（土）９時00分～

２ 開催場所 県庁６階 第１・第２特別会議室

３ 出席者 本部長、副本部長、各本部員、各地方本部員

４ 議事

①台風第11号に関する情報について

・沖縄気象台が、別添資料に基づき説明を行った。

②各部局からの報告事項等

・各本部員が、別添資料に基づき被害状況（第３報）と対応方

針について報告した。

③本部長からの指示

・先島地方と沖縄本島地方にあっては、これから暴風や強風が

予想されているので、職員は安全確保を図りつつ、被害情報

の把握に努めるとともに、災害対策本部における各部局の分

掌事項を遂行すること。

・被害情報については、適宜報告すること。

・地元自治体と連携しつつ、必要な応急対策を行うこと。

④知事メッセージ

・本部長が、別添の「知事メッセージ」を発言した。

令和４年９月９日

知事公室防災危機管理課